ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TỈNH BÌNH ĐỊNH
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 200 /QĐ-CTUBND
      Quy nhơn, ngày        tháng 01  năm 2010
QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt Kế hoạch tín dụng cho vay hộ nghèo
và các đối tượng chính sách khác năm 2010

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

[

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 45/QĐ-NHCS-KH ngày 11/01/2010 của Ngân hàng Chính sách Xã hội Việt Nam v/v giao chỉ tiêu kế hoạch tín dụng năm 2010;

Theo đề nghị của Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng Chính sách Xã hội tỉnh tại Tờ trình số 71/NHCS-BĐ ngày 20/01/2010,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Kế hoạch tín dụng cho vay hộ nghèo và các đối tượng chính sách khác năm 2010 phân bổ cho các huyện, thành phố, với các nội dung chủ yếu sau đây:

1. Cho vay hộ nghèo:

Chỉ tiêu kế hoạch dư nợ cho vay hộ nghèo năm 2010 là 645.471 triệu đồng, tăng 140.000 triệu đồng so thực hiện dư nợ năm 2009, tỷ lệ tăng 24,66%. Trong đó dư nợ cho vay hộ nghèo theo Nghị quyết 30a 38.819 triệu đồng, tăng 20.000 triệu đồng so năm 2009, tỷ lệ tăng 106,28%.

2. Cho vay học sinh sinh viên có hoàn cảnh khó khăn:

Chỉ tiêu kế hoạch dư nợ cho vay học sinh sinh viên có hoàn cảnh khó khăn năm 2010 là 611.742 triệu đồng, tăng 230.000 triệu đồng so thực hiện năm 2009, tỷ lệ tăng 60,25%.

3. Cho vay hộ sản xuất kinh doanh tại vùng khó khăn:

Chỉ tiêu kế hoạch dư nợ cho vay hộ sản xuất kinh doanh tại vùng  khó khăn năm 2010 là 156.039 triệu đồng, tăng 10.000 triệu đồng so thực hiện năm 2009, tỷ lệ tăng 6,85%.

4. Cho vay dự án Phát triển ngành lâm nghiệp:

Chỉ tiêu kế hoạch dư nợ cho vay dự án phát triển ngành lâm nghiệp năm 2010 là 89.820 triệu đồng, tăng 36.000 triệu đồng so thực hiện năm 2009, tỷ lệ tăng 66,89%.

5. Cho vay xuất khẩu lao động:

Chỉ tiêu kế hoạch dư nợ cho vay xuất khẩu lao động năm 2010 là 8.629 triệu đồng, tăng 8.000 triệu đồng so thực hiện năm 2009, tỷ lệ tăng 992,06%. Trong đó cho vay XKLĐ tại huyện nghèo theo QĐ 71 là 2.125 triệu đồng, tăng 2.000 triệu đồng.

6. Cho vay hộ nghèo về nhà ở theo QĐ 167:

Chỉ tiêu kế hoạch dư nợ cho vay nhà ở theo quyết định 167 năm 2010 là 17.333 triệu đồng, tăng 4.208 triệu đồng so thực hiện năm 2009, tỷ lệ tăng 32,06%.

7. Cho vay Nước sạch và VSMTNT:

Chỉ tiêu kế hoạch dư nợ cho vay nước sạch và VSMTNT năm 2010 là 95.327 triệu đồng, tăng 35.000 triệu đồng so thực hiện năm 2009, tỷ lệ tăng 58,02%.

Điều 2. Giao Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh phối hợp cùng các cơ quan, đơn vị liên quan hướng dẫn việc triển khai thực hiện theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Tài chính, Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Nguyễn Thị Thanh Bình

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT, PCT Ng.T.Thanh Bình;

- PVP Trương Thanh Kết;

- Lưu: VT, K16.